

（上接A15版）

2、合并利润表				
单位:元				
项目	2022年度	2021年度	2020年度	
一、营业总收入	916,183,404.10	483,908,606.62	418,386,092.69	
减:营业成本	580,702,248.10	296,406,495.60	246,911,618.56	
税金及附加	6,389,368.68	3,988,112.75	3,288,791.88	
销售费用	48,029,416.77	27,900,633.78	22,962,723.87	
管理费用	46,308,663.78	42,794,838.19	38,714,299.86	
研发费用	41,051,467.28	24,094,172.21	21,304,363.32	
财务费用	-1,888,597.42	-228,675.28	-122,114.13	
其中:利息费用	342,291.26	716,602.94	-	
利息收入	2,960,136.27	792,774.70	49,404.43	
加:其他收益	14,885,938.27	11,610,465.23	16,566,146.31	
投资收益(损失以“-”号填列)	54,562.34	2,896,745.87	387,789.22	
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-	-	-	
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	17,284.62	529,777.89	980,807.05	
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-684,540.65	9,102,080.72	-777,064.67	
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-14,373,836.66	-6,979,089.60	-1,761,243.53	
资产处置收益(损失以“-”号填列)	39,481.81	-	-	
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	187,383,806.09	107,432,446.62	100,794,497.81	
加:营业外收入	99,638.48	26,460.58	1,964,742.69	
减:营业外支出	476,698.68	1,044,046.67	2,362,534.14	
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	186,976,834.89	106,414,040.73	100,436,706.36	
减:所得税费用	21,092,063.59	13,689,206.73	18,065,947.18	
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	165,884,771.30	92,723,834.00	82,370,759.08	
(一)按经营持续性分类	-	-	-	
持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	165,884,771.30	92,723,834.00	82,370,759.08	
(二)按所有权归属分类	-	-	-	
归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	167,597,876.29	93,600,417.86	84,042,873.74	
少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	-1,713,093.99	-886,583.86	-1,672,114.66	
五、其他综合收益的税后净额	-	-	-	
六、综合收益总额	165,884,771.30	92,723,834.00	82,370,759.08	
归属于母公司股东的综合收益总额	167,597,876.29	93,600,417.86	84,042,873.74	
归属于少数股东的综合收益总额	-1,713,093.99	-886,583.86	-1,672,114.66	
(一)基本每股收益(元/股)	1.67	0.93	0.84	
(二)稀释每股收益(元/股)	1.67	0.93	0.84	

3、合并现金流量表				
单位:元				
项目	2022年度	2021年度	2020年度	
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	880,883,246.71	511,501,485.63	362,456,284.41	
收到的税费返还	10,289,467.48	8,302,632.28	11,720,827.71	
收到其他与经营活动有关的现金	11,000,511.76	4,402,360.72	45,362,426.67	
经营活动现金流入小计	902,203,405.96	524,286,478.63	419,560,552.79	
购买商品、接受劳务支付的现金	533,023,106.62	261,072,227.85	151,405,104.63	
支付给职工以及为职工支付的现金	146,747,782.12	103,743,533.79	71,882,280.25	
支付的各项税费	56,677,180.01	49,700,334.74	43,007,001.61	
支付其他与经营活动有关的现金	66,046,741.26	36,607,328.24	42,187,500.09	
经营活动现金流出小计	786,506,796.61	449,423,262.62	308,101,886.18	
经营活动产生的现金流量净额	115,696,609.34	74,873,195.31	111,448,666.61	
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金	-	-	-	
取得投资收益收到的现金	1,369,693.24	4,416,879.10	387,789.22	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	107,594.00	3,320.00	88,800.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-	-	
收到其他与投资活动有关的现金	121,980,694.00	13,735,719.19	-	
投资活动现金流入小计	123,427,977.24	17,718,917.29	466,689.22	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	85,694,446.34	71,767,663.60	76,522,616.71	
投资支付的现金	-	-	14,312,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-	
支付其他与投资活动有关的现金	29,000,000.00	-	22,497,146.67	
投资活动现金流出小计	122,594,446.34	71,767,663.60	114,521,763.38	
投资活动产生的现金流量净额	83,532.00	-54,021,766.31	-114,065,152.16	
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金	720,000.00	980,000.00	3,150,000.00	
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	720,000.00	980,000.00	3,150,000.00	
取得借款收到的现金	66,596,692.20	6,700,000.00	18,200,000.00	
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-	
筹资活动现金流入小计	67,656,692.20	7,680,000.00	21,350,000.00	
偿还债务支付的现金	74,506,692.20	-	-	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	538,685.64	1,038,768.18	22,144,407.77	
支付其他与筹资活动有关的现金	1,530,189.67	3,019,000.00	300,000.00	
筹资活动现金流出小计	77,306,566.51	4,057,768.18	22,444,407.77	
筹资活动产生的现金流量净额	-9,649,874.31	3,622,231.82	-1,094,407.77	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	186,497.44	-283,077.57	-13,120.83	
五、现金及现金等价物净增加额	107,989,038.47	24,210,576.26	-3,724,044.40	
加:期初现金及现金等价物余额	40,167,828.00	24,267,256.76	28,681,286.15	
六、期末现金及现金等价物余额	148,156,866.47	49,167,832.60	24,957,256.76	

（二）报告期内非经常性损益明细表及扣除非经常性损益后的净利润				
1、非经常性损益的具体内容				
单位:万元				
项目	2022年度	2021年度	2020年度	
非流动资产处置损益	-	-24.59	-35.79	-22.53
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免	-	-	-	-
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	407.14	272.02	486.16	
委托他人投资或管理资产的损益	-	-	-	-
债务重组损益	24.00	-26.84	-	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	63.18	326.18	138.18	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-9.36	-60.06	-13.26	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	63.49	-61.40	-606.74	
小计	614.06	442.02	-26.49	
减:所得税影响额	72.30	91.63	77.32	
少数股东权益影响额(税后)	11.24	14.41	9.99	
归属于母公司股东的非经常性损益净额	430.53	345.98	-96.61	

（三）报告期内主要财务指标				
单位:万元				
项目	2022年度	2021年度	2020年度	
归属于母公司股东的非经常性损益净额	430.53	345.98	-96.61	
归属于母公司股东的非经常性损益净额占归属于母公司股东的净利润的比例	16.79%	9.3604%	8.4942%	
归属于母公司股东的非经常性损益净额占归属于母公司股东的净利润的比例	23.7%	3.74%	-1.17%	
扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润	16,326.26	9,010.16	8,502.00	

报告期内,公司归属于母公司股东的非经常性损益净额占归属于母公司股东的净利润的比例分别为-1.17%、3.74%和25.7%。

（三）报告期内主要财务指标

（四）发行人盈利预测情况				
本公司未编制盈利预测报告。				
（五）管理层讨论与分析				
1、资产结构总体分析				
报告期末各期末,公司资产构成情况如下表所示:				
单位:万元, %				
项目	2022.12.31	2021.12.31	2020.12.31	
流动资产	176,240.38	84.11	109,662.37	81.41
非流动资产	33,344.00	15.89	26,046.30	18.59
合计	209,584.28	100.00	134,708.67	100.00

报告期末各期末,公司流动资产占资产总额的比例分别为81.51%、81.41%和81.11%,流动资产占比较高。

报告期内,公司生产经营规模逐步扩大,资产总额呈持续增长态势,2020年末、2021年末和2022年末分别较上年末增长12.20%、41.13%和55.56%。公司资产总额增长的主要原因为:①公司业务快速发展,盈余累积增多;业务扩大带来经营性资产的自然增长;②公司新签合同订单带来的预收款增加。

2、负债结构总体分析

报告期末各期末,公司负债构成情况如下表所示:

单位:万元, %				
项目	2022.12.31	2021.12.31	2020.12.31	
流动负债	146,796.62	96.62	88,498.64	84.26
非流动负债	5,127.88	3.38	6,392.28	4.74
负债合计	151,924.50	100.00	94,890.92	100.00

报告期末各期末,公司流动负债占负债总额的比例分别为91.73%、93.26%和96.62%,流动负债占比较高。

报告期内,负债总额从2020年末的94,209.61万元增长到2022年末的151,933.30万元,报告期末分别较上年末增长19.74%、46.23%和61.82%。

公司负债总额增长的主要原因如下:①报告期内公司新签合同呈上升趋势,预收款增长;②报告期内公司业务持续增长,业务量的增加导致应付票据、应付账款等随之增加;③公司建设新厂房,取得银行专项贷款。

3、盈利能力总体情况

报告期内,公司利润表主要数据如下:

单位:万元				
项目	2022年度	2021年度	2020年度	
营业收入	91,618.34	48,390.86	41,839.81	
营业成本	59,079.22	29,604.06	24,991.16	
营业毛利	32,549.12	18,786.81	17,148.65	
综合毛利率	35.53%	38.82%	40.99%	
期间费用	5,844.44	3,988.11	3,337.87	
营业利润	13,349.09	9,446.11	8,295.87	
营业外收入	16,726.38	10,742.24	10,093.46	
营业外支出	18,065.95	9,221.48	10,042.67	
利润总额	11,059.52	1,067.86	1,000.66	
净利润	16,584.80	9,273.83	8,237.08	

报告期内,公司营业收入分别为41,839.81万元、48,390.86万元和91,618.34万元,净利润分别为8,237.08万元、9,273.83万元和16,584.80万元,受益于下游制药、新能源等行业良好的发展态势,公司营业收入和净利润均持续增长,期间费用率逐年下降,经营情况良好,盈利能力不断增强。

4、营业收入分析

（1）营业收入构成

报告期内,公司营业收入构成情况如下表所示:

单位:万元, %				
项目	2022年度	2021年度	2020年度	
营业收入	91,618.34	48,390.86	41,839.81	
营业成本	59,079.22	29,604.06	24,991.16	
营业毛利	32,549.12	18,786.81	17,148.65	
综合毛利率	35.53%	38.82%	40.99%	
期间费用	5,844.44	3,988.11	3,337.87	
营业利润	13,349.09	9,446.11	8,295.87	
营业外收入	16,726.38	10,742.24	10,093.46	
营业外支出	18,065.95	9,221.48	10,042.67	
利润总额	11,059.52	1,067.86	1,000.66	
净利润	16,584.80	9,273.83	8,237.08	

报告期内,公司营业收入分别为41,839.81万元、48,390.86万元和91,618.34万元,净利润分别为8,237.08万元、9,273.83万元和16,584.80万元,受益于下游制药、新能源等行业良好的发展态势,公司营业收入和净利润均持续增长,期间费用率逐年下降,经营情况良好,盈利能力不断增强。

4、营业收入分析

（1）营业收入构成

报告期内,公司营业收入构成情况如下表所示:

单位:万元, %				
项目	2022年度	2021年度	2020年度	
营业收入	91,618.34	48,390.86	41,839.81	
营业成本	59,079.22	29,604.06	24,991.16	
营业毛利	32,549.12	18,786.81	17,148.65	
综合毛利率	35.53%	38.82%	40.99%	
期间费用	5,844.44	3,988.11	3,337.87	
营业利润	13,349.09	9,446.11	8,295.87	
营业外收入	16,726.38	10,742.24	10,093.46	
营业外支出	18,065.95	9,221.48	10,042.67	
利润总额	11,059.52	1,067.86	1,000.66	
净利润	16,584.80	9,273.83	8,237.08	

报告期内,公司营业收入分别为41,839.81万元、48,390.86万元和91,618.34万元,净利润分别为8,237.08万元、9,273.83万元和16,584.80万元,受益于下游制药、新能源等行业良好的发展态势,公司营业收入和净利润均持续增长,期间费用率逐年下降,经营情况良好,盈利能力不断增强。

4、营业收入分析

（1）营业收入构成

报告期内,公司营业收入构成情况如下表所示:

单位:万元, %				
项目	2022年度	2021年度	2020年度	
营业收入	91,618.34	48,390.86	41,839.81	
营业成本	59,079.22	29,604.06	24,991.16	
营业毛利	32,549.12	18,786.81	17,148.65	
综合毛利率	35.53%	38.82%	40.99%	
期间费用	5,844.44	3,988.11	3,337.87	
营业利润	13,349.09	9,446.11	8,295.87	
营业外收入	16,726.38	10,742.24	10,093.46	
营业外支出	18,065.95	9,221.48	10,042.67	
利润总额	11,059.52	1,067.86	1,000.66	
净利润	16,584.80	9,273.83	8,237.08	

报告期内,公司营业收入分别为41,839.81万元、48,390.86万元和91,618.34万元,净利润分别为8,237.08万元、9,273.83万元和16,584.80万元,受益于下游制药、新能源等行业良好的发展态势,公司营业收入和净利润均持续增长,期间费用率逐年下降,经营情况良好,盈利能力不断增强。

4、营业收入分析

（1）营业收入构成

报告期内,公司营业收入构成情况如下表所示:

单位:万元, %				
项目	2022年度	2021年度	2020年度	
营业收入</				